規 則 別 記 様 式

別記

第１号様式（第３条の３関係）

広告物協定認定申請書

年 月 日

鹿児島県知事 殿

代表者 住 所 （〒 ）

氏 名

電話番号

広告物協定が適当である旨の認定を受けたいので，関係書類を添えて申請します。

広告物協定の名称

広 広告物協定に

係る土地の区

告 域

物

広告物協定地

協 区の面積

定

表 示 の 方 法

の 表示又は設

置の基準

概

要 広告物協定の 年 月 日 ～ 年 月 日

有効期間

広告物協定地区内

の土地所有者等の

数

広告物協定参加者

数

添 付 書 類 １ 広告物協定の写し

２ 広告物協定地区の範囲を示した図面

備 考

-73-

第２号様式（第３条の３関係）

広告物協定変更認定申請書

年 月 日

鹿児島県知事 殿

代表者 住所 （〒 ）

氏名

電話番号

変更した広告物協定が適当である旨の認定を受けたいので，関係書類を添えて申請します。

広告物協定の名称

変 更 事 項

認

定

変 更 前

申

請

事 変 更 後

項

変更年月日 年 月 日

１ 広告物協定の写し（変更前後）

添 付 書 類 ２ 協定地区の範囲を示した図面（変更前後）

３ その他変更の内容がわかる書類

備 考

-74-

第３号様式（第３条の３関係）

第 号

広告物協定（変更）認定書

鹿児島県屋外広告物条例第５条の２第１項の規定により，(変更した)広告物協定は適当で

あることを認定します。

代表者の住所及び氏名

広 告 物 協 定 の 名 称

年 月 日

鹿児島県知事 印

-75-

第４号様式（第４条関係）

公共広告物届出書

年 月 日

鹿児島県知事 殿

届出者 団体の所在地 （〒 ）

団 体 の 名 称

代 表 者

電話番号

屋外広告物を表示したい（屋外広告物を掲出する物件を設置したい）ので，関係書類を

添えて届け出ます。

※

広 告 物 の 種 類

縦 ｍ 横 ｍ

形 状 及 び 寸 法 表示面数 表示面積 ㎡

地上からの高さ ｍ

市 町 字 番地

郡 村 丁目 番 号

表示又は設置の場所

※禁 止 又 は 制 限 第１種禁止地域 第２種禁止地域

の地域区分 第３種禁止地域 第１種制限地域

第２種制限地域 第３種制限地域

表示又は設置の目的

表示又は設置の期間 年 月 日から 年 月 日まで

広告物の管理責任者

（連絡先）

１ 形状及び寸法に関する図面

添 付 書 類 ２ 意匠，色彩並びに表示の寸法及び面積を表示した図面

３ 表示又は設置の場所の見取図

※

協 議 ・ 指 導 事 項

備 考 届出者は，※印の欄には記入しないでください。

-76-

第５号様式（第５条関係）

屋外広告物許可申請書

年 月 日

鹿児島県知事 殿

申請者 住所（事業所の所在地）（〒 ）

氏名（事業所の名称及び代表者）

電話番号

屋外広告物を表示したい（屋外広告物を掲出する物件を設置したい）ので，関係書類を添えて申請

します。

※広告物の種類 数 量 個(枚)

１個(枚)当たり

形 状 及 び 寸 法 縦 ｍ 横 ｍ

表示面数 表示面積 ㎡

地上からの高さ ｍ

材 料 又 は 材 質 照 明 装 置 有 （ 外照・内照 ） 無

市 町 字 番地

表示又は設置の 郡 村 丁目 番 号

場 所 用 途 地 域

※禁止又は制限の地域 第１種禁止地域 第２種禁止地域 第３種禁止地域

区分 第１種制限地域 第２種制限地域 第３種制限地域

表示又は設置の 年 月 日から 年 月 日まで（ 間）

期 間

管 理 者 氏名

電話番号

住所 （〒 ） 屋 外 広 告 鹿児島県屋外広告業登録

工 事 施 工 者 氏名 第 号

電話番号 業 の 登 録 年 月 日

工 事 の 期 間 年 月 日から 年 月 日まで（ 間）

許可の種別 根拠法令 許可番号 許可年月日 備 考

他の法令による 工 作 物 確 認 建 築 基 準 法

許可等 道路占用許可 道 路 法 ( , , )国 県 市 町 村 道

道路使用許可 道 路 交 通 法

その他( )

１ 形状，寸法，材料及び構造を表した図面（建物利用の場合は建物との関係を表

示すること。）

２ 意匠，色彩並びに表示の寸法及び面積を表した図面

３ 表示又は設置の場所の見取図（付近の道路又は鉄道までの距離を表示するこ

添 付 書 類 と。）

４ 自己が所有し，又は管理する土地及び建物以外の土地及び建物に表示し，又は

設置する場合は，土地及び建物の所有者又は管理者の承諾があることを証する書

面

５ その他（ ）

受 付 印 許 可 印

※

許 可 の 条 件

１ 申請者は，※印の欄には記入しないでください。

２ 申請書の記入欄が不足する場合は，別紙としてください。

３ この処分に不服がある場合は，この処分があつたことを知つた日の翌日から起算し

て３月以内に，鹿児島県知事に対して行政不服審査法(平成26年法律第68号)に基づく

審査請求をし，又は行政事件訴訟法(昭和37年法律第139号)の定めるところにより

備 考 この処分があつたことを知つた日の翌日から起算して６月以内に，鹿児島県を被告と

して(訴訟において県を代表する者は鹿児島県知事となります。)処分の取消しの訴え

を提起することができます。ただし，審査請求をした場合には，処分の取消しの訴え

は，その審査請求に対する裁決の通知を受けた日の翌日から起算して６月以内に提起

しなければなりません。

-77-

第６号様式（第６条関係）

屋外広告物更新許可申請書

年 月 日

鹿児島県知事 殿

申請者 住所（事業所の所在地）（〒 ）
氏名（事業所の名称及び代表者）

電話番号

屋外広告物の表示期間（屋外広告物を掲出する物件の設置期間）の許可を更新したいので，関係書類
を添えて申請します。

※広告物の種類 数 量 個(枚)
１個(枚)当たり

形 状 及 び 寸 法 縦 ｍ 横 ｍ
表示面数 表示面積 ㎡
地上からの高さ ｍ

材 料 又 は 材 質 照 明 装 置 有 （ 外照・内照 ） 無
市 町 字 番地

表示又は設置の 郡 村 丁目 番 号
場所 用 途 地 域

※禁止又は制限の地域 第１種禁止地域 第２種禁止地域 第３種禁止地域
区分 第１種制限地域 第２種制限地域 第３種制限地域

表示又は設置の 年 月 日から 年 月 日まで（ 間）
期間
管 理 者 氏名

電話番号
現在の許可の状 当 初 許 可 年 月 日 年 月 日
況等 現 在 の 許 可 番 号 第 号

現 在 の 許 可 期 間 年 月 日から 年 月 日まで（ 間）
許可の種別 根拠法令 許可番号 許可年月日 備 考

他の法令による 工 作 物 確 認 建 築 基 準 法
許可等 道 路 占 用 許 可 道 路 法 ( , , )国 県 市 町 村 道

道 路 使 用 許 可 道 路 交 通 法
その他( )
１ 形状，寸法，材料及び構造を表した図面(建物利用の場合は建物との関係を表

示すること。)
２ 意匠，色彩並びに表示の寸法及び面積を表した図面
３ 表示又は設置の場所の見取図(付近の道路又は鉄道までの距離を表示するこ

と。)
添 付 書 類 ４ 自己が所有し，又は管理する土地及び建物以外の土地及び建物に表示し，又は

設置をする場合は，土地及び建物の所有者又は管理者の承諾があることを証する
書面

５ 点検結果の報告が必要な広告物等(表示面積が10平方メートルを超え，又は高さ
が４メートルを超えるもの)にあつては，安全点検結果報告書(別記第７号様式)

６ その他( )
受 付 印 許 可 印

※
更新許可の条件

１ 申請者は，※印の欄には記入しないでください。
２ 申請書の記入欄が不足する場合は，別紙としてください。
３ この処分に不服がある場合は，この処分があつたことを知つた日の翌日から起算し

て３月以内に，鹿児島県知事に対して行政不服審査法(平成26年法律第68号)に基づく
審査請求をし，又は行政事件訴訟法(昭和37年法律第139号)の定めるところによりこの

備 考 処分があつたことを知つた日の翌日から起算して６月以内に，鹿児島県を被告として
(訴訟において県を代表する者は鹿児島県知事となります。)処分の取消しの訴えを提
起することができます。ただし，審査請求をした場合には，処分の取消しの訴えは，
その審査請求に対する裁決の通知を受けた日の翌日から起算して６月以内に提起しな
ければなりません。

-78-

第７号様式（第６条関係）

安全点検結果報告書

年 月 日
鹿児島県知事 殿

報告者 住所 （〒 ）
氏名
電話番号

屋外広告物（屋外広告物を掲出する物件）の安全点検を実施したので，次のとおり報告します。
広告物の種類 数 量 個(枚)

１個(枚)当たり
縦 ｍ 横 ｍ

形状及び寸法
表示面数 表示面積 ㎡
地上からの高さ ｍ

表示又は設置の 市 町 字 番地
場所 郡 村 丁目 番 号
表示又は設置の

年 月 日
年月日

当初許可年月日 年 月 日
現在の許可の状

現在の許可番号 第 号
況等

現在の許可期間 年 月 日から 年 月 日まで（ 間）
点 検 年 月 日 年 月 日

氏 名
住 所

点検者
電 話 番 号
資 格 名 称

異常がある場合の対応点検 異常の
点検項目 経 過 要 改 即 時 改善の概要箇所 有無

観 察 善 修 理

□ □ □上 基 １ 上部構造全体の傾斜，ぐらつき 有・無

□ □ □
部 礎 ２ 基礎のクラック，支柱と根巻きとの隙 有・無
構 部 間，支柱ぐらつき

□ □ □造 ・ ３ 鉄骨のさび発生，塗装の老朽化 有・無

□ □ □支 有・無１ 鉄骨接合部（溶接部・プレート）の腐

食，変形，隙間持

□ □ □部 有・無
２ 鉄骨接合部（ボルト，ナット，ビス）

のゆるみ，欠落

□ □ □
取 １ アンカーボルト・取付部プレートの腐 有・無

食，変形

□ □ □付 ２ 溶接部の劣化，コーキングの劣化等 有・無

□ □ □
３ 取付対象部（柱・壁・スラブ）・取付 有・無

部 部周辺の異常

□ □ □広 １ 表示面板・切り文字等の腐食，破損， 有・無
変形，ビス等の欠落

□ □ □
告 ２ 側板，表示面板押さえの腐食，破損， 有・無

ねじれ，変形，欠損

□ □ □板 ３ 広告板底部の腐食，水切り孔の詰まり 有・無

□ □ □照 １ 照明装置の不点灯，不発光 有・無

□ □ □
明 ２ 照明装置の取付部の破損，変形，さび,

有・無
装 漏水

□ □ □置 ３ 周辺機器の劣化，破損 有・無

□ □ □そ 有・無
１ 附属部材（装飾，振れ止め棒，鳥よけ,

その他附属品）の腐食，破損の
□ □ □他 ２ 避雷針の腐食，損傷 有・無

□ □ □３ その他点検した事項（ ） 有・無

１ この報告書は，屋外広告物更新許可申請書に添えて提出してください。
２ 表示面積が10平方メートルを超え，又は高さが４メートルを超える屋外広告物について，こ

の報告書を提出してください。
備 考

３ 広告物等の種類により，該当する点検箇所・点検項目がない場合は，「改善の概要」の欄に

斜線を引いてください。

-79-

第８号様式（第７条関係）

屋外広告物変更許可申請書

年 月 日

鹿児島県知事 殿

申請者 住所（事業所の所在地）（〒 ）
氏名（事業所の名称及び代表者）

電話番号

屋外広告物を変更の上表示したい（屋外広告物を掲出する物件を改造の上設置したい）ので，関係
書類を添えて申請します。

※広告物の種類 数 量 個(枚)
市 町 字 番地

表示又は設置の 郡 村 丁目 番 号
場所 用 途 地 域

※禁止又は制限の地域 第１種禁止地域 第２種禁止地域 第３種禁止地域
区分 第１種制限地域 第２種制限地域 第３種制限地域

表示又は設置の 年 月 日から 年 月 日まで（ 間）
期間
管 理 者 氏名

電話番号
現在の許可の状 当初許可年月日 年 月 日
況等 現在の許可番号 第 号

現在の許可期間 年 月 日から 年 月 日まで（ 間）
変 更 前

変 更 の 内 容
変 更 後

変 更 の 理 由

許可の種別 根拠法令 許可番号 許可年月日 備 考
他の法令による 工 作 物 確 認 建 築 基 準 法
許可等 道路占用許可 道 路 法 ( , , )国 県 市 町 村 道

道路使用許可 道 路 交 通 法
その他( )

１ 形状，寸法，材料及び構造を表した図面（建物利用の場合は建物との関係を表
添 付 書 類 示すること。）

２ 意匠，色彩並びに表示の寸法及び面積を表した図面
３ その他（ ）

受 付 印 許 可 印

※
変更許可の条件

１ 申請者は，※印の欄には記入しないでください。
２ 申請書の記入欄が不足する場合は，別紙としてください。
３ この処分に不服がある場合は，この処分があつたことを知つた日の翌日から起算し

て３月以内に，鹿児島県知事に対して行政不服審査法(平成26年法律第68号)に基づく
審査請求をし，又は行政事件訴訟法(昭和37年法律第139号)の定めるところにより

備 考 この処分があつたことを知つた日の翌日から起算して６月以内に，鹿児島県を被告と
して(訴訟において県を代表する者は鹿児島県知事となります。)処分の取消しの訴え
を提起することができます。ただし，審査請求をした場合には，処分の取消しの訴え
は，その審査請求に対する裁決の通知を受けた日の翌日から起算して６月以内に提起
しなければなりません。

-80-

第９号様式（第９条関係）

屋外広告物許可印

第 号

年 月 日から

年 月 日まで

鹿 児 島 県

５㎝

第10号様式（第９条関係）

屋 外 広 告 物 許 可 証

許可
第 号

番号

許可 年 月 日から ４cm

期間 年 月 日まで

鹿 児 島 県

６㎝

-81-

第11号様式（第10条関係）

屋外広告物除却（滅失）届出書

年 月 日

鹿児島県知事 殿

届出者 住所（事業所の所在地）（〒 ）

氏名（事業所の名称及び代表者）

電話番号

屋外広告物（屋外広告物を掲出する物件）を除却した（滅失した）ので，届け出ます。

許 可 年 月 日 及 び 年 月 日 第 号

許 可 番 号

表 示 又 は 設 置 の 年 月 日から 年 月 日まで

期間

表 示 又 は 設 置 の 市 町 字 番地

場所 郡 村 丁目 番 号

除 却 又 は 滅 失 し 枚

た 広 告 物 の 種 類 種 類 数 量

及び数量 個

管 理 者 住所（〒 ）

氏名

そ の 他 必 要 事 項

１ こ の 届 出 の 際 に は ， 屋 外 広 告 物 許 可 証 を 添 え て く だ さ い 。

備 考 ２ 届 出 の 別 に よ り ， 除 却 又 は 滅 失 の い ず れ か の 文 字 を 抹 消 し て く だ

さい。

-82-

第12号様式(第10条関係)

屋外広告物管理者等設置・変更届

年  月  日

 鹿児島県知事 殿

                          〒(    －      )

届出者 住 所

氏 名

電 話（    －     －    ）

法人にあつては,主たる事務所の所在地,

商号又は名称及び代表者の氏名

  屋外広告物（屋外広告物を掲出する物件）の

ので，次のとおり届け出ます。

□  管理者を設置した

□  表示者 設置者 管理者 を変更した

□ 表示者 設置者 管理者  の氏名

若しくは名称又は住所を変更した

許 可 年 月 日 及 び 番 号       年  月  日     第      号

表 示 ( 設 置 )の期間
      年     月     日 から

      年     月     日 まで

表 示 ( 設 置 )の場所

種 類    数  量
枚

個

管理者設置

変 更
年 月 日 年     月     日

届

出

事

項

管理者設置の場合

住所 〒(   －     )

電話（   －    －   ）

氏名

資格

変更の場合

新

表

示

又

は

設

置

者

住所 〒(   －     )

電話（   －    －   ）

氏名
(名称)

旧

住所 〒(   －     )

電話（   －    －   ）

氏名
(名称)

新 管

理

者

住所 〒(   －     )

電話（   －    －   ）

氏名

資格

旧

住所 〒(   －     )

電話（   －    －   ）

氏名

注１ ［     ］内は，該当する箇所（□）に「レ印」を記入してください。

２ 「表示者 設置者 管理者」については，該当するものを○で囲んでください。

 ３ 管理者の資格が必要な場合，「資格」欄に資格の名称を記入するとともに，それを証す

る書面を添付してください。

-83-

第12号様式の２（第 10条の４関係）

受 領 書

年 月 日

鹿児島県知事 殿

返還を受けた者 住 所

氏 名

事業所の所在地，名称及び代表者の氏名

法人にあつては，主たる事業所の

所在地，名称及び代表者の氏名を

併せて記載すること。

屋外広告物（屋外広告物を掲出する物件）
次のとおり の返還を受け

屋外広告物の売却代金（屋外広告物を掲出する物件の売却代金）

ました。

返 還 を 受 け た 日 時 年 月 日 午前・午後 時 分

返 還 を 受 け た 場 所

整 理 番 号

返 還 を 受

け た 広 告 名称又は種類

物 又 は 掲

出 物 件
数 量 個（枚）

返 還 を 受 け た 広 告 物 又 は
円

掲 出 物 件 の 売 却 代 金 の 額

備 考

-84-

第13号様式（第11条関係）

（表）

第 号

（職）

（氏名）

鹿児島県屋外広告物立入検査員証

年 月 日 交付

鹿児島県知事 印

（裏）

鹿児島県屋外広告物条例抄 昭和39年

鹿児島県条例第83号

（立入検査）

第17条 知事は，この条例を施行するため必要な限度において，広

告物を表示し，若しくは掲出物件を設置する者若しくはこれらを

管理する者から報告若しくは資料の提出を求め，又はその命じた

者をして広告物若しくは掲出物件の存する土地若しくは建物に立

ち入り，広告物若しくは掲出物件を検査させることができる。

２ 前項の規定により立入検査をする職員は，その身分を示す証明書

を携帯し，関係人の請求があつたときは，これを提示しなければ

ならない。

備考 用紙の大きさは，縦９センチメートル，横７センチメートルとする。

-85-

第14号様式（第13条関係）
（第１紙）

年 月 日

鹿児島県知事 殿

申請者 住 所

氏 名
証 紙 欄

法人にあつては，主たる事業所の所在
地，商号又は名称及び代表者の氏名

屋 外 広 告 業 登 録 申 請 書

屋外広告業の登録を受けたいので，関係書類を添えて次のとおり申請します。

新規 ※登 録 番 号 屋外広告業登録 第 号
登録の種類

更新 ※登録年 月日 年 月 日

法 人 ・ 個 人 の 別 １ 個人 ２ 法人

フ リ ガ ナ
商号，名称又は氏名
法人にあつては，商号
又は名称及び代表者の
氏名

住 所 〒（ － ）
法人にあつては，主た
る事務所の所在地

電話（ － － )

１ 管内におい 営業所の名称 営業所の所在地（郵便番号） 電話番号
て営業を行う
営業所の名称
及び所在地

２ 業務主任者 所属営業所名 業 務 主 任 者 の 氏 名 摘 要
の氏名及びそ
の所属する営
業所の名称

３ 法人である 職名 氏名 職名 氏名
場合の役員
（業務を執行
する社員，取
締 役，代表
者，執行役又
はこれらに準
ずる者）の職
名及び氏名

４ 他の地方公 登録を受けた地方公共団体名 登録年月日 登録番号
共団体におけ
る登録状況

-86-

（第２紙）

５ 未成年者で 氏 名
法人にあつては，ある場合の法
商号又は名称及び定代理人の氏
代表者の氏名名及び住所

住 所 〒（ － ）
法人にあつては，
主たる事務所の所

電話（ － － ）在地

６ 法定代理人 職名 氏名 職名 氏名
が法人である
場合のその役

（業務を執員
行する社員，
取締役,代表
者,執行役又
はこれらに準

の職ずる者）
名及び氏名

７ 管内におい 営業所の名称 営業所の所在地（郵便番号） 電話番号
て営業を行う
営業所が２以
上ある場合の 営
営業所の名称 業
及び所在地並 所
びに業務主任 ２ 所属営業所名 業 務 主 任 者 の 氏 名 摘 要
者の氏名及び
その所属する
営業所の名称

営業所の名称 営業所の所在地（郵便番号） 電話番号

営
業
所
３ 所属営業所名 業 務 主 任 者 の 氏 名 摘 要

注１ ※印のある欄には初回登録の場合，記入しないこと。
２ 「新規 更新」及び「法人・個人の別」については，それぞれ該当するものを○で囲むこと。
３ 摘要欄には，屋外広告士，講習会修了者その他の業務主任者の要件を満たす資格を記入すること。
４ 次の書面を添付すること。

(1) 登録申請者（法人にあつてはその役員，未成年者にあつてはその法定代理人（法定代理人が法
人である場合には当該法人及びその役員）を含む。）が登録拒否の要件に該当しない旨の誓約書

(2) 業務主任者がその資格に適合することを証する書面
(3) 業務主任者が在籍していることを証する書面（健康保険被保険者証の写し等）
(4) 登録申請者（法人にあつてはその役員をいい，未成年者にあつてはその法定代理人（法定代理
人が法人である場合にはその役員）を含む。）の略歴書

(5) 法人（未成年者の法定代理人である法人を含む。）にあつては登記事項証明書，個人（未成年
者の法定代理人である個人を含む。）にあつては住民票の写し（いずれも３か月以内に発行され
たもの）

５ この申請書の各欄に記入できないものは，別紙に記入の上添付すること。
６ 申請書の記載が第１紙で完了する場合は，第２紙は提出する必要がないこと。
７ 管内において営業を行う営業所が２以上ある場合は，第２紙を利用することができます。

-87-

第15号様式（第13条の２関係）

鹿児島県知事 殿

誓 約 書

本 人

法人の役員

登録申請者 法定代理人 は，屋外広告物条例に定める登録拒否の要件に該当しない

法定代理人（法

人 ） の 役 員

者であることを誓約します。

年 月 日

申請者

注 「本人 法人の役員 法定代理人 法定代理人（法人）の役員」は，該当するものを

○で囲むこと。

-88-

第16号様式（第13条の２関係）

本 人
法 人 の 役 員

登録申請者 法 定 代 理 人 の略歴書
法定代理人(法
人 ） の 役 員

〒（ － ）

現 住 所

電話（ － － ）

氏名（法人にあつ 生年
年 月 日

ては，役員の氏名） 月日

期 間

自 年 月 日 職務内容又は業務内容

至 年 月 日
略

歴

賞 年 月 日 賞 罰 等 の 内 容

罰

等

上記のとおり相違ありません。

年 月 日

氏 名

注１ 「本人 法人の役員 法定代理人 法定代理人(法人)の役員」は，該当するもの
を○で囲むこと。

２ 「職務内容又は業務内容」は，屋外広告業に係る職務内容又は業務内容を全て記
載すること。

３ 「賞罰等」は，屋外広告物法に基づく条例又はこれに基づく処分に違反して罰金
以上の刑に処せられた経歴及び屋外広告業の登録の取消し及び営業停止に係る処分
を受けた経歴（役員としての経歴を含む。）について記入すること。

-89-

第16号様式の２（第13条の３関係）

鹿児島県屋外広告業登録第 号

屋外広告業者登録済証

鹿児島県屋外広告物条例第19条の４の規定により，屋外広告業者登録簿に登録したこと
を証明します。

商号，名 称又は氏名

法 人 に あ つ て は ，
そ の 代 表 者 の 氏 名

（〒 ）

住 所
（法人にあつては，主た

る事業所の所在地）

登録（更 新）年月日

登録（更新）の有効期間

年 月 日

鹿児島県知事 印

-90-

第16号様式の３（第13条の４関係）

年 月 日

鹿児島県知事 殿

届出者 住 所

氏 名

法人にあつては，主たる事務所の所在地，
商号又は名称及び代表者の氏名

屋 外 広 告 業 登 録 事 項 変 更 届 出 書

屋外広告業の登録事項に変更が生じたので，次のとおり届け出ます。

登 録 番 号 屋外広告業登録 第 号

登録年月日 年 月 日

変更に係る事項 変更前 変更後 変更年月日

１ 商号，名称又は氏名

２ 住所

法人にあつては，主た

る事務所の所在地

３ 営業所の名称又は所
在地

４ 役員の氏名

５ 法定代理人の氏名又
は住所
法人にあつては，商号又

は名称，代表者の氏名及

び主たる事務所の所在地

並びに役員の氏名

６ 業務主任者の氏名又
はその所属営業所

注１ 変更に係る事項については，該当するものを○で囲むこと。
， 。２ 変更に係る事項が次のいずれかに該当するときは 当該事項に該当する書類を添付すること

 商号，名称若しくは氏名又は住所の変更 法人にあつては登記事項証明書，個人にあつて
は住民票の写し

 営業所の名称又は所在地の変更 登記事項証明書（商業登記の変更を必要とする場合に限
る ）。

 法人の役員の変更 登記事項証明書並びに誓約書及び略歴書
 法人の役員の氏名の変更 氏名の変更が確認できる書類
 法定代理人の変更 誓約書及び略歴書並びに法人にあつては登記事項証明書，個人にあつ

ては住民票の写し
 業務主任者の変更 資格等を証明するもの（写し可）及び在籍証明書

-91-

第16号様式の４（第13条の５関係）

年 月 日

鹿児島県知事 殿

届出者 住 所

氏 名

法人にあつては，主たる事務所の所在地，

商号又は名称及び代表者の氏名

屋 外 広 告 業 廃 業 等 届 出 書

屋外広告業の廃業等となりましたので，次のとおり届け出ます。

登 録 番 号 屋外広告業登録 第 号

登 録 年 月 日 年 月 日

屋外広告業者の住所及び 住 所

商 号 ， 名 称 又 は 氏 名

法人にあつては，主たる

商号，名称事務所の所在地，商号又

又 は 氏 名は名称及び代表者の氏名

１ 死亡 ２ 消滅 ３ 破産

届 出 理 由

４ 解散 ５ 廃止

届 出 理 由 の 生 じ た 日 年 月 日

屋外広告業者と届出人と １ 相続人 ２ 元代表役員 ３ 破産管財人

の 関 係 ４ 清算人 ５ 本人

注 「届出の理由」及び「屋外広告業者と届出人との関係」については，それぞれ該当

する番号を○で囲むこと。

-92-

第16号様式の５（第13条の６関係）

屋 外 広 告 業 者 登 録 票

商号，名称又は氏名

法人である場合にお

いては，その代表者

の氏名

登 録 番 号 鹿児島県屋外広告業登録第 号

登 録 年 月 日 年 月 日

営 業 所 の 名 称

業務主任者の氏名

備考 標識の大きさは，縦35センチメートル以上，横40センチメートル以上とします。

-93-

第16号様式の６（第13条の７関係）

屋 外 広 告 物 台 帳

事 業 年 度 年度 整 理 番 号

注 文 者 の 商 号 ，

名 称 又 は 氏 名

（〒 ）

注 文 者 の 住 所

（電話番号 ）

広告物の表示又は掲

出物件の設置の場所

表示した広告物又は 名称又

設置した掲出物件の 数量

名称又は種類及び数 は種類

量

当該表示又は設置の

年 月 日

年月日

請 負 金 額

備考 用紙の大きさは，日本産業規格Ａ４とします。

-94-

第17号様式（第15条関係）

受講一部免除申請書

年 月 日

鹿児島県知事 殿

住 所

氏 名

電話番号

屋 外広告物講 習会における屋 外広告物の施 工に関する事 項の受講の免除 を申請しま

す。

取 得 資 格 の 名 称

区 分

建 築 士 電気工事士 電気主任技術者 職業訓練員等

指 技 職
一 二 第 第 第

免 許 等 の 能 業
一 二 三 導

種 類 検 練
級 級 種 種 種

員 定 練

証 書 等 番 号

取 得 年 月 日

１ 免許等の種類欄には，該当するものを○で囲んでください。

備 考

２ 資格を有することを証する書面の写しを添付してください。

-95-

第18号様式（第16条関係）

第 号

講習会修了証明書

住 所

氏 名

生年月日

鹿児島県屋外広告物条例第19条の10の規定による屋外広告物講習会の講習を修

了したことを証明します。

年 月 日

鹿児島県知事 印

-96-

第19号様式（第18条関係）

講習会修了者等認定申請書

年 月 日

鹿児島県知事 殿

申請者氏名

講習会の修了者と同等以上の知識を有するものとの認定を受けたいので，関係書類を

添えて申請します。

（ふりがな）

氏 名

（〒 ）

住 所

電話番号

生 年 月 日 年 月 日

営 業 所 名 所 在 地 職 名 職 務 内 容 在 職 期 間

認

職

定

歴

の

資

※

法 の 認定資格

令
有

格 違

反 無 判 定

１ 職歴を証明する書類を添付してください。

２ 法令違反の有無欄には，認定申請日前の過去５年間における屋外広告物に関す

備 考 る法令違反の有無を記入し，違反がある場合は，併せてその違反の内容の概要を

記入してください。

３ 申請者は，※印の欄には記入しないでください。

４ 申請書の記入欄が不足する場合は，別紙としてください。

-97-

第20号様式（第18条関係）

第 号

講習会修了者等認定書

住 所

氏 名

生年月日

鹿児島県屋外広告物条例第19条の11第1項第4号の規定により，同条例第19条の10第1項

の規定により開催された屋外広告物講習会の修了者と同等以上の知識を有するものと認

定します。

年 月 日

鹿児島県知事 印

-98-

第21号様式（第19条関係）

再 交 付 申 請 書

年 月 日

鹿児島県知事 殿

申請者 住 所(法人の所在地)(〒 )

氏 名(法人の名称及び代表者)

電話番号

講習会修了証明書

次の理由により の再交付を申請します。

講習会修了者等認定書

申請の理由

ア 亡失 イ 滅失 ウ 汚損 エ 破損

備 １ 申請の別により，いずれかの文字を〇で囲んでください。

２ 申請の理由については，該当するものを〇で囲んでください。

考 ３ 申請の理由が汚損又は破損の場合は，その証書を添付してください。

-99-

第22号様式（第20条関係）

（表）

第 号

（職）

（氏名）

鹿児島県屋外広告業立入検査員証

年 月 日 交付

鹿児島県知事 印

（裏）

鹿児島県屋外広告物条例抄 昭和39年

鹿児島県条例第83号

（報告及び検査）

第19条の17 知事は，屋外広告業を営む者に対して，特に必要があ

ると認めるときは，その営業につき，必要な報告をさせ，又はそ

の職員をして営業所その他営業に関係のある場所に立ち入り，帳

簿，書類その他の物件を検査し，若しくは関係人に質問させるこ

とができる。

２ 前項の規定により立入検査をする職員は，その身分を示す証明

書を携帯し，関係人の請求があつたときは，これを提示しなけれ

ばならない。

３ 第１項の規定による立入検査の権限は，犯罪捜査のために認め

られたものと解釈してはならない。

備考 用紙の大きさは，縦９センチメートル，横７センチメートルとする。

-100-